1

ERRATA - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - PROJETOS

CULTURAIS: ARTE EM FOCO

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, por meio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura/Diretoria Municipal de Turismo e

Cultura, no uso de suas atribuições legais e nos termos das Leis Federais nº

14.399/2022, nº 14.903/2024, Decretos Federais nº 11.740/2023 e nº 11.453/2023 e na

Instrução Normativa MINC nº 10/2023, torna pública a ERRATA:

ONDE SE LÊ:

3.2. A despesa correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.50.39.00

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.60.39.00

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.90.39.00

LEIA-SE:

3.2. A despesa correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.50.39.00

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.60.39.00

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.90.39.00

02.05.05.13.392.0040.1026.3.3.90.36.00

Lagoa Santa/MG, 26 de junho de 2025.

JÚLIO JORGE TOLEDO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura